ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE SALZEDAS

MINUTA DA ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA DE
FREGUESIA DE SALZEDAS, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2022

Aos dezanove dias do mês de novembro de dois mil e
vinte e dois, no salão nobre da Junta de Freguesia de
Salzedas, compareceram os Membros Bruno Miguel Tibério Cruz,
Sandra Isabel Felizardo Coelho, Fernando Messias dos Santos,
Tiago João da Silva Tibério, Gaspar José da Fonseca Sousa e
Catarina Isabel Gouveia Lopes Pereira dos Santos, que foram
convocados pelo senhor presidente da Junta Manuel Francisco
Alves Pinto Laranjo, por motivo de não haver presidente de
Assembleia de Freguesia.

Esta reunião destina-se à tomada de posse do novo Membro
em virtude do pedido de demissão do Membro Fernando José
Correia dos Santos e eleição da Mesa de Assembleia de
freguesia.

Depois da tomada de posse do Membro Melchior Alves
Custódio, o senhor presidente da Junta Manuel Francisco
Alves Pinto Laranjo, propôs que se usasse o método de
votação por lista, método que foi aceite por unanimidade.

Procedeu-se de imediato à eleição por escrutínio
secreto, e de acordo com o método acima deliberado para
presidente da Assembleia o senhor Bruno Miguel Tibério
Cruz, Para 1º secretário o senhor Gaspar José da Fonseca
Sousa e 2ª secretária a senhora Catarina Isabel Gouveia
Lopes Pereira dos Santos. Depois de ir a votos a proposta,
a mesma foi aprovada por sete votos a favor.

O senhor presidente da Junta deu o lugar na Mesa ao
novo presidente de Assembleia de freguesia e restantes
Membros da Mesa.

O senhor presidente da Junta de Freguesia agradeceu a
presença de todos e congratulou-se da forma como decorreu
esta reunião.

Esta minuta depois de lida em voz alta, vai ser
assinada por todos, para produzir efeitos imediatos.

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________